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Sparte/Disziplin: Luftgewehr/Luftpistole und Laufende Scheibe 

Ort: Wolfsberg 

Datum: 29.03.2017 bis 02.04.2017 

Durchführender Landesverband: Kärnten 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Luftpistole 



Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE JUGEND 1 M
Durchgänge: Sonntag, 02.04.2017 Startzeit: 08:30

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total Bemerkung

1 2

1. 767 Wagner Sebastian
NÖ - Union SHSV

650 96 94 190 (3)

2. 771 Leitold Alexander
ST - SV Knittelfeld

654 94 95 189 (6)

3. 772 Schwab Tobias
OÖ - SG Freistadt

655 95 90 185 (2)

4. 766 Niederl Michael
ST - SSV Bad Gleichenberg

649 95 89 184 (4)

5. 769 Herzog Jeremy
NÖ - SSV Blumau

652 94 88 182 (2)

6. 763 Trenner Marco
K - SSV Sponheim

646 93 89 182 (1)

7. 758 Trinkl Mike
NÖ - SSV Blumau

641 87 92 179 (1)

8. 761 Eckerstorfer Tobias
OÖ - SC Offenhausen

644 88 91 179 (0)

9. 773 Pachler Kevin
ST - SSV Bad Gleichenberg

656 88 88 176 (3)

10. 757 Roppitsch Dominik
ST - SSV Bad Gleichenberg

640 86 89 175 (3)

11. 759 Wels Richard
B - PSV Eisenstadt

642 85 87 172 (1)

12. 760 Gressl Maximilian
ST - SV Rohrmoos/Untertal

643 90 82 172 (1) ISSF 6.11.7.1

13. 762 Weidinger Manuel
ST - SSV Bad Gleichenberg

645 87 84 171 (3)

14. 770 Eckerstorfer Felix
OÖ - SC Offenhausen

653 83 88 171 (1)

15. 764 Nilica Clemens
ST - SV Knittelfeld

647 88 80 168 (2)

16. 755 Fasching Dominik
ST-SSV Bad Gleichenberg

638 82 85 167 (1)

17. 756 Stark Alexander
OÖ - Uttendorf

639 82 82 164 (0)

18. 765 Obwaller Niklas, 
OÖ - SC Offenhausen

648 91 71 162 (0)

19. 768 Selinger David
OÖ - SC Offenhausen

651 76 76 152 (1)

Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2016 generiert am 02.04.2017 um 09:35:24

Legende
ISSF 6.11.7.1 - zu viele Schüsse in Wettkampf oder Stellung (-2)

Historie
Revision 2: endgültige Ergebnisse (02.04.2017, 09:20:50)



Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE JUGEND 1 M MANNSCHAFT
Durchgänge: Sonntag, 02.04.2017 Startzeit: 08:30

Platz SNr Mannschaft
Schuetze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total Bemerkung

1 2

1. Niederösterreich 1 143 277 274 551

767 Wagner Sebastian 650 96 94 190

769 Herzog Jeremy 652 94 88 182

758 Trinkl Mike 641 87 92 179

2. Steiermark 1 141 272 257 529

771 Leitold Alexander 654 94 95 189

760 Gressl Maximilian 643 90 82 172 ISSF 6.11.7.1

764 Nilica Clemens 647 88 80 168

3. Oberösterreich 1 149 265 263 528

772 Schwab Tobias 655 95 90 185

761 Eckerstorfer Tobias 644 88 91 179

756 Stark Alexander 639 82 82 164

4. Steiermark 2 144 261 261 522

773 Pachler Kevin 656 88 88 176

757 Roppitsch Dominik 640 86 89 175

762 Weidinger Manuel 645 87 84 171

5. Oberösterreich 2 152 250 235 485

770 Eckerstorfer Felix 653 83 88 171

765 Obwaller Niklas, 648 91 71 162

768 Selinger David 651 76 76 152

Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2016 generiert am 02.04.2017 um 09:35:30

Legende
ISSF 6.11.7.1 - zu viele Schüsse in Wettkampf oder Stellung (-2)

Historie
Revision 2: endgültige Ergebnisse (02.04.2017, 09:21:04)
Revision 1: vorläufige Ergebnisse (02.04.2017, 09:01:55)



Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE JUGEND 1 W
Durchgänge: Sonntag, 02.04.2017 Startzeit: 08:30

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2

1. 774 Schrotter Marie
V - SSV Rankweil

657 96 99 195 (10)

2. 776 Djordjevic Melanie
V - SSV Rankweil

659 93 94 187 (3)

3. 777 Weiss Madelaine, 
ST - SSV Bad Gleichenberg

660 92 86 178 (0)

4. 775 Turner Nina
ST - SSV Bad Gleichenberg

658 85 92 177 (2)

Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2016 generiert am 02.04.2017 um 09:35:35

Historie
Revision 2: endgültige Ergebnisse (02.04.2017, 09:21:20)
Revision 1: vorläufige Ergebnisse (02.04.2017, 09:02:06)



Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE JUGEND 2 M
Durchgänge: Sonntag, 02.04.2017 Startzeit: 09:45

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2

1. 820 Kasinger Kevin
OÖ - WSV Ranshofen

703 94 92 186 (3)

2. 829 Fürhapter Maximilian
T - SG Ausservillgraten

712 86 88 174 (2)

3. 821 Eberhard Florian
ST - SSV Bad Gleichenberg

704 84 86 170 (2)

4. 822 Kloimüller Stefan
NÖ - ESV Amstetten

705 88 76 164 (2)

5. 830 Glaser Florian
OÖ - SC Offenhausen

713 82 80 162 (1)

6. 828 Hermann Josef
ST - SSV Bad Gleichenberg

711 82 80 162 (1)

7. 823 Platzer Paul
OÖ - SG Puchheim

706 80 77 157 (0)

8. 825 Nilica Johannes
ST - SV Knittelfeld

708 75 80 155 (0)

9. 826 Wallner Christof
T - Jenbach/Buch

709 74 79 153 (0)

10. 827 Fürhapter Daniel
T - Innervillgraten

710 67 75 142 (0)

11. 824 Spindler Timon
V - HSG Bregenz

707 76 65 141 (1)

Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2016 generiert am 02.04.2017 um 10:50:20

Historie
Revision 2: endgültige Ergebnisse (02.04.2017, 10:44:26)
Revision 1: vorläufige Ergebnisse (02.04.2017, 10:12:44)



Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE JUGEND 2 M MANNSCHAFT
Durchgänge: Sonntag, 02.04.2017 Startzeit: 09:45

Platz SNr Mannschaft
Schuetze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total

1 2

1. Oberösterreich 1 149 256 249 505

820 Kasinger Kevin 703 94 92 186

830 Glaser Florian 713 82 80 162

823 Platzer Paul 706 80 77 157

2. Steiermark 1 141 241 246 487

821 Eberhard Florian 704 84 86 170

828 Hermann Josef 711 82 80 162

825 Nilica Johannes 708 75 80 155

3. Tirol 1 142 227 242 469

829 Fürhapter Maximilian 712 86 88 174

826 Wallner Christof 709 74 79 153

827 Fürhapter Daniel 710 67 75 142

Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2016 generiert am 02.04.2017 um 10:50:13

Historie
Revision 2: endgültige Ergebnisse (02.04.2017, 10:43:41)
Revision 1: vorläufige Ergebnisse (02.04.2017, 10:12:54)



Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE JUGEND 2 W
Durchgänge: Sonntag, 02.04.2017 Startzeit: 09:45

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total Bemerkung

1 2

1. 837 Ladinek Chantal
V - USG Gisingen

720 88 89 177 (3)

2. 835 Schwab Anja
OÖ - SG Freistadt

718 88 80 168 (1)

3. 831 Maier Marie-Therese
ST - SSV Bad Gleichenberg

714 78 86 164 (3)

4. 834 Krierer Stefanie
V - USG Gisingen

717 84 76 160 (2)

5. 836 Grassl Vanessa
ST - SSV Bad Gleichenberg

719 78 76 154 (1)

6. 832 Griß Rebecca
V - USG Altach

715 73 64 137 (1)

7. 833 Krois Selina
ST - SSV Bad Gleichenberg

716 41 41 (0) DNF

Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2016 generiert am 02.04.2017 um 10:50:06

Legende
DNF - Schütze hat den Wettkampf nicht beendet

Historie
Revision 2: endgültige Ergebnisse (02.04.2017, 10:43:30)
Revision 1: vorläufige Ergebnisse (02.04.2017, 10:19:21)



Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE JUNGSCHÜTZEN
Durchgänge: Sonntag, 02.04.2017 Startzeit: 12:15

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total Bemerkung

1 2 3 4

1. 945 Turner Dominik
ST - SSV Bad Gleichenberg

825 95 87 93 92 367 (8)

2. 948 Shkurtaj Merial
ST - PSV Leoben

828 86 94 92 87 359 (8)

3. 944 Sampl Jakob
NÖ - Union SHSV

420 89 89 88 91 357 (0)

4. 947 Popper Thomas
W - USV 21

827 84 91 90 85 350 (5)

5. 942 Kluibenschädl Fabian
T - Roppen

823 84 83 90 86 343 (0)

6. 938 Eberhard Katharina
ST - HSSV Graz

819 86 86 88 81 341 (2)

7. 941 Fößl Manuel
ST - SSV Bad Gleichenberg

822 82 85 83 90 340 (3)

8. 950 Markl Marco
T - Zams

830 85 83 87 84 339 (4)

9. 937 Gosch Corina
NÖ - SSV Blumau

818 85 79 92 81 337 (2)

10. 935 Steiner Romina
ST - SV Knittelfeld

816 87 81 84 82 334 (1)

11. 951 Gosch Mario
NÖ - SSV Blumau

421 81 84 83 84 332 (5)

12. 943 Buterin Armin
ST - SV Knittelfeld

824 88 85 77 81 331 (3)

13. 940 Novotny Mario
OÖ - WSV Ranshofen

821 78 83 82 88 331 (2)

14. 952 Lackner Thomas
T - SG Sportschützen Söll

831 78 82 86 83 329 (3)

15. 946 Scheuringer Sascha
OÖ - SC Offenhausen

826 80 81 79 81 321 (0)

16. 949 Birklbauer Fabian
OÖ - SG Freistadt

829 82 80 81 74 317 (4)

17. 939 Strolz Fabian
V - USG Höchst

820 75 66 73 69 283 (1)

936 Stultschnig Laetitia
K - SV zu Klagenfurt

817 0 (0) DNS

Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2016 generiert am 02.04.2017 um 13:32:26

Legende
DNS - Schütze ist nicht zum Wettkampf angetreten

Historie
Revision 2: endgültige Ergebnisse (02.04.2017, 13:28:49)
Revision 1: vorläufige Ergebnisse (02.04.2017, 13:10:21)



Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE JUNGSCHÜTZEN MANNSCHAFT
Durchgänge: Sonntag, 02.04.2017 Startzeit: 12:15

Platz SNr Mannschaft
Schuetze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total

1 2 3 4

1. Steiermark 1 141 263 266 268 269 1066

945 Turner Dominik 825 95 87 93 92 367

948 Shkurtaj Merial 828 86 94 92 87 359

941 Fößl Manuel 822 82 85 83 90 340

2. Niederösterreich 1 143 255 252 263 256 1026

944 Sampl Jakob 420 89 89 88 91 357

937 Gosch Corina 818 85 79 92 81 337

951 Gosch Mario 421 81 84 83 84 332

3. Tirol 1 142 247 248 263 253 1011

942 Kluibenschädl Fabian 823 84 83 90 86 343

950 Markl Marco 830 85 83 87 84 339

952 Lackner Thomas 831 78 82 86 83 329

4. Steiermark 2 144 261 252 249 244 1006

938 Eberhard Katharina 819 86 86 88 81 341

935 Steiner Romina 816 87 81 84 82 334

943 Buterin Armin 824 88 85 77 81 331

5. Oberösterreich 1 149 240 244 242 243 969

940 Novotny Mario 821 78 83 82 88 331

946 Scheuringer Sascha 826 80 81 79 81 321

949 Birklbauer Fabian 829 82 80 81 74 317

Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2016 generiert am 02.04.2017 um 13:32:31

Historie
Revision 2: endgültige Ergebnisse (02.04.2017, 13:29:09)
Revision 1: vorläufige Ergebnisse (02.04.2017, 13:10:33)



REVISED

STAATSMEISTERSCHAFT
ÖSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN

WOLFSBERG
30 MAR - 2 APR 2017

RESULTS
ISSF AP MEN JUN F
FINALS
SAT 1 APR 2017, START TIME 15:40

Rank Bib No Name Nat 1st Comp.
Stage 2nd Competition Stage - Elimination Total Remarks

Version of 01 APR 2017, 17:16 Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2017 Page 1 of 1

1 397 KRAL DANIEL 47.0
9.3
9.8
9.7

10.4
7.8

95.0
8.0
9.8

10.0
10.0
10.2

112.3
8.6
8.7

132.0
9.2

10.5

150.1
10.2

7.9

170.0
9.6

10.3

189.0
9.4
9.6

207.4
9.1
9.3

224.2
8.8
8.0

224.2

2 461 LORENZ FLORIAN 47.9
10.4

9.7
9.3
9.7
8.8

91.1
8.3
8.8
9.0
8.1
9.0

108.7
9.1
8.5

126.7
9.1
8.9

145.6
8.6

10.3

165.0
9.7
9.7

184.1
9.8
9.3

201.9
7.8

10.0

219.3
8.5
8.9

219.3

3 396 SCHIESTL LUKAS 45.7
7.8

10.0
8.8

10.2
8.9

92.4
9.5
8.5
9.7
9.6
9.4

112.7
10.3
10.0

130.0
8.8
8.5

146.5
9.4
7.1

165.1
8.9
9.7

182.2
8.3
8.8

198.3
7.4
8.7

198.3

4 462 GRANDITS MICHAEL 49.6
10.3
10.0
10.5

8.4
10.4

92.5
9.1
8.0
9.0
8.0
8.8

109.3
7.9
8.9

128.0
9.1
9.6

146.0
7.8

10.2

162.2
7.3
8.9

180.8
9.2
9.4

180.8

5 395 MUHR SASCHA 44.8
8.3

10.1
6.9
9.0

10.5

88.6
10.4

8.4
8.6
7.3
9.1

106.9
8.8
9.5

126.3
9.7
9.7

144.1
9.3
8.5

161.7
9.8
7.8

161.7

6 393 WAGNER PHILIPP 45.3
8.8
8.6
8.9

10.1
8.9

90.0
10.3

8.4
9.5
7.3
9.2

107.6
8.8
8.8

125.5
8.4
9.5

143.7
8.8
9.4

143.7

7 460 MAIR MANUEL 41.0
8.0
9.9
5.1
9.1
8.9

80.6
7.5
7.1
9.4
9.3
6.3

93.5
4.3
8.6

105.4
7.7
4.2

105.4

Legend
Bib No Bib Number Nat Nation

History
Release: Approved Version 2 (01.04.2017 16:32:40)
Release: Approved Version 1 (01.04.2017 16:14:30)



REVISED

STAATSMEISTERSCHAFT
ÖSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN

WOLFSBERG
30 MAR - 2 APR 2017

RESULTS
10m AIR PISTOL MEN JUNIOR
QUALIFICATION
SAT 1 APR 2017, START TIME 08:30

Records
WR 588 EKIMOV Leonid RUS 16 MAR 2007 ECH Deauville (FRA) ()

QWR 588 GRUNDER Lukas SUI 24 MAY 2009 WC Milan (ITA) ()

Rank Bib No Name Nat
Series

1 2 3 4 5 6
Total Remarks

Version of 01 APR 2017, 10:23 Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2017 Page 1 of 1

1 396 SCHIESTL LUKAS 89 90 93 91 88 93 544- 6x QF
2 462 GRANDITS MICHAEL 92 90 86 88 87 92 535- 6x QF
3 397 KRAL DANIEL 85 90 92 90 90 87 534- 6x QF
4 393 WAGNER PHILIPP 89 91 90 88 85 90 533- 7x QF
5 395 MUHR SASCHA 82 92 87 86 88 87 522- 4x QF
6 461 LORENZ FLORIAN 89 90 89 84 84 82 518- 2x QF
7 460 MAIR MANUEL 90 90 86 84 75 72 497- 6x QF

459 PRETTENHOFER RAPHAEL DNS
394 SCHEURINGER NICLAS DNS

Summary
Number of athletes on this list: 9; Total number of athletes: 9

Legend
Bib No Bib Number DNS Did Not Start ECH European Championchips
Nat Nation QF Qualified for Finals QWR Qualification World Record
WC World Cup WR World Record

History
Release: Approved Version 2 (01.04.2017 10:20:52) - Test
Release: Approved Version 1 (01.04.2017 10:13:27)
Release: Preliminary Version 1 (01.04.2017 10:01:52)



STAATSMEISTERSCHAFT
ÖSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN

WOLFSBERG
30 MAR - 2 APR 2017

RESULTS
10m AIR PISTOL WOMEN
FINALS
SAT 1 APR 2017, START TIME 16:40

Records
EWR 203.8 SIDHU Heena IND 10 NOV 2013 WCF Munich (GER) ()

Rank Bib No Name Nat 1st Comp.
Stage 2nd Competition Stage - Elimination Total Remarks

Version of 01 APR 2017, 18:44 Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2017 Page 1 of 1

1 379 WEITERSBERGER 
SANDRA

48.2
10.2

9.4
10.3

9.0
9.3

96.6
9.5
9.6
9.1
9.8

10.4

114.9
9.4
8.9

132.8
8.3
9.6

152.7
9.9

10.0

172.2
10.1

9.4

192.9
10.4
10.3

212.4
9.6
9.9

231.5
8.7

10.4

231.5

2 387 STEINER SYLVIA 47.7
8.5
9.9

10.1
9.7
9.5

94.7
10.2

8.4
8.5

10.3
9.6

114.4
10.5

9.2

133.9
10.0

9.5

152.2
9.5
8.8

172.8
10.0
10.6

193.2
10.5

9.9

212.6
10.6

8.8

229.7
8.8
8.3

229.7

3 386 KNAUS MARION 48.8
10.4

9.9
8.3

10.0
10.2

96.4
9.2

10.0
9.1

10.1
9.2

114.5
7.8

10.3

133.2
9.8
8.9

152.7
10.6

8.9

173.0
10.1
10.2

190.6
8.0
9.6

209.8
9.3
9.9

209.8

4 553 KAPPER ANJA 47.6
9.3
8.7

10.4
9.2

10.0

96.1
8.5

10.8
9.7

10.5
9.0

112.2
8.8
7.3

133.1
10.6
10.3

152.3
9.9
9.3

169.6
10.4

6.9

190.2
10.7

9.9

190.2

5 392 DICKER MARTINA 47.1
9.5
9.5
8.4
9.4

10.3

93.9
9.1
9.1
9.1

10.2
9.3

110.8
9.3
7.6

129.2
10.5

7.9

150.0
10.0
10.8

168.7
9.3
9.4

168.7

6 566 NIKOLOVA 
DESISLAVA

40.9
7.3
9.9
8.3
7.7
7.7

85.0
10.4

8.3
7.6
9.3
8.5

105.2
10.8

9.4

123.1
8.3
9.6

139.8
7.9
8.8

139.8

7 567 NOWOTNY SABINE 44.9
8.2

10.7
9.8
6.5
9.7

87.3
9.2
9.5
5.3

10.5
7.9

104.5
8.4
8.8

121.1
9.4
7.2

121.1

8 383 WEINGAND MARION 41.8
8.9
6.2
8.0
8.9
9.8

84.8
9.2
9.6
8.1
9.0
7.1

103.3
7.9

10.6

103.3

Legend
Bib No Bib Number EWR Equaled World Record Nat Nation
WCF World Cup Final

History
Release: Approved Version 1 (01.04.2017 17:18:21)



STAATSMEISTERSCHAFT
ÖSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN

WOLFSBERG
30 MAR - 2 APR 2017

RESULTS
10m AIR PISTOL WOMEN
QUALIFICATION
SAT 1 APR 2017, START TIME 12:30

Records
WR 393 SMIRNOVA Svetlana RUS 23 MAY 1998 WC Munich (GER) ()

Rank Bib No Name Nat
Series

1 2 3 4
Total Remarks

Version of 01 APR 2017, 14:00 Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2017 Page 1 of 1

1 387 STEINER SYLVIA 93 94 96 90 373- 7x QF
2 379 WEITERSBERGER SANDRA 92 91 92 97 372- 6x QF
3 383 WEINGAND MARION 92 88 94 91 365- 3x QF
4 553 KAPPER ANJA 92 88 94 88 362- 5x QF
5 567 NOWOTNY SABINE 92 89 89 91 361- 2x QF
6 386 KNAUS MARION 87 88 87 98 360- 9x QF
7 566 NIKOLOVA DESISLAVA 92 90 88 90 360- 7x QF
8 392 DICKER MARTINA 88 92 91 89 360- 4x QF
9 376 EWEN GRETCHEN 92 87 89 92 360- 3x

10 390 GRABENSBERGER ANITA 90 86 92 91 359- 5x
11 557 WALDNER NINA 87 88 92 92 359- 4x
12 391 JAMMERBUND SONJA 91 89 91 88 359- 2x
13 556 ERTL SANDRA 88 92 89 88 357- 4x
14 377 GREINER ANDREA 90 86 93 88 357- 3x
15 385 STEINKLEIBL IRIS 87 88 92 87 354- 6x
16 558 SKLUZAK IRYNA 87 87 90 89 353- 5x
17 561 LAMPLMAYR ANGELA 86 87 90 89 352- 3x
18 562 KIERMAIER PETRA 91 90 88 83 352- 3x
19 380 WELS ALEXANDRA 94 91 84 82 351- 7x
20 555 STARSICH SABINE 81 94 84 91 350- 3x
21 378 AUPRICH KATJA 89 89 85 87 350- 1x
22 568 TAUSCHER CATHERINA 87 90 85 87 349- 6x
23 554 HELBIG TINETTE 85 90 89 85 349- 2x
24 563 EISLER THERESA 85 85 91 87 348- 3x
25 565 PLATTNER KATHRIN 85 86 82 92 345- 4x
26 389 PRANTER ELKE 87 85 87 85 344- 3x
27 559 SCHÖNHOFER DORIS 84 83 89 85 341- 2x
28 381 PICHLER PETRA 84 86 84 86 340- 5x
29 560 DAMBERGER KARIN 77 77 84 89 327- 2x

564 GEBETSROITHER BERNADETTE DNS

Summary
Number of athletes on this list: 30; Total number of athletes: 30

Legend
Bib No Bib Number DNS Did Not Start Nat Nation
QF Qualified for Finals WC World Cup WR World Record

History
Release: Approved Version 1 (01.04.2017 13:45:50)
Release: Preliminary Version 1 (01.04.2017 13:20:58)



STAATSMEISTERSCHAFT
ÖSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN

WOLFSBERG
30 MAR - 2 APR 2017

RESULTS
10m AIR PISTOL WOMEN
TEAM
SAT 1 APR 2017, START TIME 12:30

Records Team
WR 1161 KHOMILEVA Ludmila, LOGVINENKO Marina, SMIRNOVA SvetlanaRUS 5 AUG 1993 ECH Brno (CZE) ()

QWR 1161 TAO Luna, GUO Wenjun, CHEN Ying CHN 3 DEC 2006 ASG Doha (QAT) ()

Rank Bib No Name Nat
Series

1 2 3 4
Total Remarks

Version of 01 APR 2017, 14:00 Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2017 Page 1 of 1

1 Steiermark 1 271 264 275 277 1087-17x
383 WEINGAND MARION 92 88 94 91 365- 3x
553 KAPPER ANJA 92 88 94 88 362- 5x
386 KNAUS MARION 87 88 87 98 360- 9x

2 Niederösterreich 1 266 268 267 273 1074-17x
379 WEITERSBERGER SANDRA 92 91 92 97 372- 6x
558 SKLUZAK IRYNA 87 87 90 89 353- 5x
568 TAUSCHER CATHERINA 87 90 85 87 349- 6x

3 Burgenland 1 276 264 265 265 1070-15x
376 EWEN GRETCHEN 92 87 89 92 360- 3x
390 GRABENSBERGER ANITA 90 86 92 91 359- 5x
380 WELS ALEXANDRA 94 91 84 82 351- 7x

4 Steiermark 2 257 263 272 264 1056- 9x
557 WALDNER NINA 87 88 92 92 359- 4x
554 HELBIG TINETTE 85 90 89 85 349- 2x
563 EISLER THERESA 85 85 91 87 348- 3x

5 Tirol 1 262 263 260 264 1049-10x
561 LAMPLMAYR ANGELA 86 87 90 89 352- 3x
562 KIERMAIER PETRA 91 90 88 83 352- 3x
565 PLATTNER KATHRIN 85 86 82 92 345- 4x

6 Kärnten 1 260 260 256 258 1034- 9x
378 AUPRICH KATJA 89 89 85 87 350- 1x
389 PRANTER ELKE 87 85 87 85 344- 3x
381 PICHLER PETRA 84 86 84 86 340- 5x

7 Oberösterreich 1 175 180 183 176 714-10x
392 DICKER MARTINA 88 92 91 89 360- 4x
385 STEINKLEIBL IRIS 87 88 92 87 354- 6x
564 GEBETSROITHER BERNADETTE DNS

Legend
ASG Asian Games Bib No Bib Number DNS Did Not Start
ECH European Championchips Nat Nation QWR Qualification World Record
WR World Record

History
Release: Approved Version 1 (01.04.2017 13:46:00)
Release: Preliminary Version 1 (01.04.2017 13:23:14)



STAATSMEISTERSCHAFT
ÖSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN

WOLFSBERG
30 MAR - 2 APR 2017

RESULTS
10m AIR PISTOL MEN
FINALS
SAT 1 APR 2017, START TIME 16:40

Records
EWR 206.0 JIN Jongoh KOR 12 APR 2015 WC Changwon (KOR) ()

Rank Bib No Name Nat 1st Comp.
Stage 2nd Competition Stage - Elimination Total Remarks

Version of 01 APR 2017, 18:44 Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2017 Page 1 of 1

1 399 ZECHMEISTER 
RICHARD

45.9
9.7
8.1
9.4

10.8
7.9

91.2
8.3
7.7
9.9
9.6
9.8

110.3
10.0

9.1

130.2
9.9

10.0

151.1
10.4
10.5

171.9
10.1
10.7

192.3
10.0
10.4

211.8
9.8
9.7

230.6
9.4
9.4

230.6

2 406 DR. AUPRICH 
ANDREAS

47.8
8.3

10.3
9.0

10.5
9.7

95.9
9.4

10.4
10.4

8.5
9.4

115.7
9.5

10.3

134.8
10.0

9.1

150.7
7.5
8.4

170.2
9.2

10.3

190.8
10.2
10.4

210.5
10.2

9.5

229.4
9.1
9.8

229.4

3 410 GRUBER MARTIN 48.6
9.1
9.2

10.6
10.2

9.5

97.1
9.4

10.5
9.2
9.6
9.8

115.2
9.7
8.4

132.6
7.4

10.0

152.4
10.2

9.6

172.6
10.7

9.5

190.4
9.2
8.6

206.8
9.0
7.4

206.8

4 401 SCHNEIDER 
MATTHIAS

44.0
10.1

9.7
9.1
7.4
7.7

92.1
9.3
9.4
9.7

10.4
9.3

111.0
9.1
9.8

131.0
9.8

10.2

150.6
9.6

10.0

170.5
9.5

10.4

187.3
8.8
8.0

187.3

5 463 REBERNIG ERWIN 47.0
9.7
9.1

10.2
10.0

8.0

96.4
10.9

9.3
8.6
9.9

10.7

116.0
9.1

10.5

135.8
9.8

10.0

153.0
9.6
7.6

170.0
7.6
9.4

170.0

6 473 ZORAN SLADIAN 45.1
9.1
7.4
8.8

10.2
9.6

93.3
10.4

8.7
10.4
10.5

8.2

112.6
9.3

10.0

132.7
9.6

10.5

149.1
8.9
7.5

149.1

7 525 BECHTER MANFRED 45.8
10.0

9.1
8.3
8.9
9.5

91.0
7.9
9.9
8.4
9.7
9.3

111.7
9.9

10.8

128.4
7.2
9.5

128.4

8 516 KÖLTRINGER HEINZ 46.6
7.3

10.3
10.1

8.5
10.4

93.3
10.5

9.1
10.1

8.9
8.1

109.1
7.1
8.7

109.1

Legend
Bib No Bib Number EWR Equaled World Record Nat Nation
WC World Cup

History
Release: Approved Version 1 (01.04.2017 17:17:49)



REVISED

STAATSMEISTERSCHAFT
ÖSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN

WOLFSBERG
30 MAR - 2 APR 2017

RESULTS
10m AIR PISTOL MEN
QUALIFICATION
SAT 1 APR 2017, START TIME 08:30

Records
WR 594 JIN Jongoh KOR 12 APR 2009 WC Changwon (KOR) ()

Rank Bib No Name Nat
Series

1 2 3 4 5 6
Total Remarks

Version of 01 APR 2017, 12:34 Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2017 Page 1 of 2

1 399 ZECHMEISTER RICHARD 93 95 95 95 96 97 571-19x QF
2 406 DR. AUPRICH ANDREAS 95 93 92 97 96 95 568-14x QF
3 473 ZORAN SLADIAN 93 94 92 97 96 93 565-19x QF
4 516 KÖLTRINGER HEINZ 93 95 94 93 96 93 564-14x QF
5 401 SCHNEIDER MATTHIAS 89 96 94 96 95 91 561- 7x QF
6 463 REBERNIG ERWIN 94 92 97 93 91 93 560- 9x QF
7 525 BECHTER MANFRED 96 94 91 96 89 92 558-10x QF
8 410 GRUBER MARTIN 91 93 92 96 95 91 558- 8x QF
9 520 SCHMIDT ANDREAS 92 94 93 94 91 93 557-13x

10 405 TIEFENTHALER CHRISTOPH 93 92 94 91 89 97 556-11x
11 416 KRÖLL JOHANNES 93 96 90 91 92 93 555-12x
12 409 JÄGER GERHARD 96 91 94 90 93 91 555-12x
13 466 LAMPL THOMAS 93 93 91 94 93 91 555-10x
14 403 KIRCHMAYER CHRISTIAN 95 92 93 89 94 92 555- 9x
15 519 HÖLLWARTH DAVID 93 94 91 92 93 92 555- 6x
16 415 NEUNER MARCO 93 93 92 93 91 91 553-13x
17 517 SCHMIDINGER STEFFEN 93 91 91 94 90 94 553- 7x
18 417 BAUCH CHRISTIAN 90 92 94 92 91 93 552-11x
19 518 WERBA PETER 92 94 92 93 89 92 552- 7x
20 471 EDER REINHARD 94 91 92 89 90 95 551- 9x
21 414 HAVLICEK THOMAS 93 93 93 93 92 87 551- 8x
22 413 FELBERMAIR DOMINIK 93 92 90 93 91 91 550- 8x
23 513 GLINZNER STEFAN 92 90 94 88 93 92 549-14x
24 468 ENGENSTEINER RENE 94 94 88 93 95 85 549-14x
25 412 SCHRANZ MARTIN 94 91 92 89 95 88 549-11x
26 400 SODL ANDREAS 86 92 96 92 94 89 549- 6x
27 522 KAHLEN SIGMAR 96 87 90 97 85 92 547- 8x
28 526 FALB BENJAMIN 90 84 91 94 96 90 545- 9x
29 465 GRUBELNIK HERMANN 89 94 94 91 88 89 545- 7x
30 408 FASCHING THOMAS 91 95 91 94 87 86 544- 9x
31 467 CHALOUPKA ALEXANDER 91 89 87 94 92 89 542-11x
32 469 WIESER DOMINIK 92 84 93 90 90 93 542- 9x
33 514 REITER STEFAN 88 88 91 88 93 94 542- 8x
34 523 WANKMÜLLER RENE 89 93 92 90 84 93 541-11x
35 407 SCHUBTSCHIK MARTIN 91 88 94 89 94 85 541- 6x
36 472 SCHARF CHRISTIAN 91 87 92 90 91 90 541- 4x
37 464 SELINGER BERHARD 91 86 90 89 92 88 536- 6x



REVISED

Rank Bib No Name Nat
Series

1 2 3 4 5 6
Total Remarks

Version of 01 APR 2017, 12:34 Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2017 Page 2 of 2

38 524 STEINMETZ MARTIN 84 90 89 90 89 91 533- 4x
39 521 ÜBERMASSER JÜRGEN 88 89 91 90 86 87 531- 7x
40 470 STERLING RAIMUND 85 90 91 86 89 90 531- 6x
41 398 AITONITSCH PETER 89 86 85 90 89 87 526- 4x
42 859 WEITERSBERGER MICHAEL 83 82 81 86 78 80 490- 3x

474 LINNER THOMAS DNS

Summary
Number of athletes on this list: 43; Total number of athletes: 43

Legend
Bib No Bib Number DNS Did Not Start Nat Nation
QF Qualified for Finals WC World Cup WR World Record

History
Release: Approved Version 2 (01.04.2017 12:04:11)
Release: Preliminary Version 7 (01.04.2017 11:45:38)
Release: Preliminary Version 6 (01.04.2017 10:26:40)
Release: Preliminary Version 5 (01.04.2017 10:25:44)
Release: Approved Version 1 (01.04.2017 10:25:35)
Release: Preliminary Version 4 (01.04.2017 10:00:56)
Release: Preliminary Version 3 (01.04.2017 10:00:14)
Release: Preliminary Version 2 (01.04.2017 09:59:18)
Release: Preliminary Version 1 (01.04.2017 09:50:01)



REVISED

STAATSMEISTERSCHAFT
ÖSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN

WOLFSBERG
30 MAR - 2 APR 2017

RESULTS
10m AIR PISTOL MEN
TEAM
SAT 1 APR 2017, START TIME 08:30

Records Team
WR 1759 EKIMOV Leonid, ISAKOV Vladimir, NESTRUEV Mikhail RUS 16 MAR 2007 ECH Deauville (FRA) ()

QWR 1759 WANG Zhiwei, PANG Wei, MAI Jiajie CHN 9 MAR 2014 ASC Kuwait City (KUW) ()

Rank Bib No Name Nat
Series

1 2 3 4 5 6
Total Remarks

Version of 01 APR 2017, 12:35 Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2017 Page 1 of 2

1 Burgenland 1 282 278 280 273 280 284 1677-37x
399 ZECHMEISTER RICHARD 93 95 95 95 96 97 571-19x
403 KIRCHMAYER CHRISTIAN 95 92 93 89 94 92 555- 9x
471 EDER REINHARD 94 91 92 89 90 95 551- 9x

2 Kärnten 1 275 277 285 282 281 277 1677-29x
406 DR. AUPRICH ANDREAS 95 93 92 97 96 95 568-14x
463 REBERNIG ERWIN 94 92 97 93 91 93 560- 9x
400 SODL ANDREAS 86 92 96 92 94 89 549- 6x

3 Vorarlberg 1 282 279 274 287 275 279 1676-36x
473 ZORAN SLADIAN 93 94 92 97 96 93 565-19x
525 BECHTER MANFRED 96 94 91 96 89 92 558-10x
517 SCHMIDINGER STEFFEN 93 91 91 94 90 94 553- 7x

4 Tirol 1 276 284 273 281 283 268 1665-27x
401 SCHNEIDER MATTHIAS 89 96 94 96 95 91 561- 7x
519 HÖLLWARTH DAVID 93 94 91 92 93 92 555- 6x
468 ENGENSTEINER RENE 94 94 88 93 95 85 549-14x

5 Tirol 2 285 271 276 280 269 274 1655-33x
409 JÄGER GERHARD 96 91 94 90 93 91 555-12x
415 NEUNER MARCO 93 93 92 93 91 91 553-13x
522 KAHLEN SIGMAR 96 87 90 97 85 92 547- 8x

6 Oberösterreich 1 276 269 275 279 276 275 1650-25x
410 GRUBER MARTIN 91 93 92 96 95 91 558- 8x
413 FELBERMAIR DOMINIK 93 92 90 93 91 91 550- 8x
469 WIESER DOMINIK 92 84 93 90 90 93 542- 9x

7 Steiermark 1 273 275 278 273 271 276 1646-29x
516 KÖLTRINGER HEINZ 93 95 94 93 96 93 564-14x
523 WANKMÜLLER RENE 89 93 92 90 84 93 541-11x
472 SCHARF CHRISTIAN 91 87 92 90 91 90 541- 4x

8 Niederösterreich 1 274 273 281 274 277 265 1644-25x
417 BAUCH CHRISTIAN 90 92 94 92 91 93 552-11x
414 HAVLICEK THOMAS 93 93 93 93 92 87 551- 8x
407 SCHUBTSCHIK MARTIN 91 88 94 89 94 85 541- 6x

9 Wien 1 273 267 270 281 277 271 1639-27x
518 WERBA PETER 92 94 92 93 89 92 552- 7x
526 FALB BENJAMIN 90 84 91 94 96 90 545- 9x
467 CHALOUPKA ALEXANDER 91 89 87 94 92 89 542-11x



REVISED

Rank Bib No Name Nat
Series

1 2 3 4 5 6
Total Remarks

Version of 01 APR 2017, 12:35 Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2017 Page 2 of 2

10 Kärnten 2 265 268 276 262 275 276 1622-28x
513 GLINZNER STEFAN 92 90 94 88 93 92 549-14x
514 REITER STEFAN 88 88 91 88 93 94 542- 8x
470 STERLING RAIMUND 85 90 91 86 89 90 531- 6x

11 Oberösterreich 2 264 273 273 274 266 271 1621-24x
520 SCHMIDT ANDREAS 92 94 93 94 91 93 557-13x
524 STEINMETZ MARTIN 84 90 89 90 89 91 533- 4x
521 ÜBERMASSER JÜRGEN 88 89 91 90 86 87 531- 7x

Legend
ASC Asian Championchips Bib No Bib Number ECH European Championchips
Nat Nation QWR Qualification World Record WR World Record

History
Release: Approved Version 2 (01.04.2017 12:31:26)
Release: Preliminary Version 2 (01.04.2017 12:20:29)
Release: Approved Version 1 (01.04.2017 12:04:24)
Release: Preliminary Version 1 (01.04.2017 11:46:09)



Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE SENIOREN 1
Durchgänge: Freitag, 31.03.2017 Startzeit: 12:00

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2 3 4

1. 323 Glaser Günter
NÖ - HSV Raika Weitra

303 95 94 95 93 377 (6)

2. 350 Winterer Christian Ing.
OÖ - WSV Ranshofen

329 93 91 93 95 372 (7)

3. 339 Gruber Helmut
B - PSV Eisenstadt

318 93 94 95 90 372 (7)

4. 331 Thamer Thomas
K - PSV Villach

310 93 94 90 93 370 (10)

5. 325 Fuhry Hans
NÖ - PSV Schwechat

304 92 91 96 91 370 (7)

6. 352 Heiling Wolfgang
B - PSV Eisenstadt

330 93 95 88 92 368 (6)

7. 356 SAILER Willy
T- HSV-Absam

334 92 90 91 94 367 (10)

8. 343 Thamer Michael
K - PSV Villach

322 92 92 92 91 367 (5)

9. 353 Zeitlhofer Erich
NÖ - SG Seitenstetten

331 88 90 92 96 366 (6)

10. 336 Kalcher Erich
ST - HSSV Graz

315 89 92 92 93 366 (4)

11. 338 Smutka Dieter
NÖ - HSV Raika Weitra

317 90 92 94 89 365 (7)

12. 334 SAILER Rudi
T - HSV-Absam

313 94 89 93 89 365 (7)

13. 346 Prokop Alfred
B - PSV Eisenstadt

325 84 93 91 96 364 (4)

14. 345 Hasieber Friedrich Jun.
OÖ - SR Timelkam

324 91 87 94 92 364 (3)

15. 354 Keutschegger Dietmar
K - LPSV Kärnten

332 91 86 90 96 363 (7)

16. 324 Hörmann Gerald
W - BBSV

149 91 93 87 92 363 (7)

17. 357 Glanzer Franz
K - SV Himmelberg

335 91 90 93 89 363 (5)

18. 326 SAILER Herbert
T - HSV-Absam

305 90 91 92 89 362 (4)

19. 329 Ebner Ralph
K - HSV Villach

308 87 91 94 90 362 (3)

20. 327 Camini Livio
OÖ - HSV Steyr

306 89 89 91 92 361 (5)

21. 348 Ruppert Wolfgang
V - USG Gisingen

327 88 88 95 90 361 (5)

22. 351 Salbrechter Gerhard
K - SSV Sponheim

160 92 88 88 93 361 (3)

23. 335 Dyrcz Emil
W - PSV

314 94 86 92 88 360 (9)



24. 333 Hödl Roland
V - USG Gisingen

312 81 91 92 96 360 (8)

25. 360 Wirth Hubert
V - HSG Bregenz

338 92 88 88 91 359 (7)

26. 349 Knaus Hans Jörg
St - Kapfenberger SV

328 85 92 91 91 359 (4)

27. 347 Hierath Oskar
NÖ - HSV Götzendorf

326 92 90 89 88 359 (4)

28. 337 Zöchmeister Ernst
W - KSV-SIE

316 90 91 88 90 359 (3)

29. 328 Pavic Milos
NÖ - HSV Götzendorf

307 89 88 90 91 358 (3)

30. 361 Mikschl Roland
OÖ - LHA Linz

339 91 88 84 94 357 (5)

31. 330 Fasching Werner
B - PSV Burgenland

309 87 94 88 88 357 (3)

32. 362 Mayer Georg
W - PSV

340 85 92 91 88 356 (5)

33. 355 Rechnitzer Herbert
NÖ - HSV Langenlebarn

333 90 90 89 87 356 (3)

34. 344 FILL Helmut
T - Wörgl

323 89 83 93 90 355 (5)

35. 341 MALLAUN Stefan
T - See

320 89 89 88 88 354 (8)

36. 332 Widter Wolfgang
W - PSV

311 93 87 90 84 354 (5)

37. 402 Hofbauer Manfred
T - Münster

375 85 93 87 89 354 (4)

38. 359 Margreiter Armin
T - SG Sistrans

337 88 92 87 87 354 (3)

39. 340 Morocutti Andreas
ST - Hubertus Graz

319 88 86 86 91 351 (1)

40. 358 Weiser Günter
W - USV 21

336 83 85 90 92 350 (5)

41. 342 Heidfogel Georg
W - USV 21

321 84 80 91 87 342 (3)

Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2016 generiert am 31.03.2017 um 13:26:55
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Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE SENIOREN 1 MANNSCHAFT
Durchgänge: Freitag, 31.03.2017 Startzeit: 12:00

Platz SNr Mannschaft
Schuetze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total

1 2 3 4

1. Niederösterreich 1 143 277 277 285 273 1112

323 Glaser Günter 303 95 94 95 93 377

325 Fuhry Hans 304 92 91 96 91 370

338 Smutka Dieter 317 90 92 94 89 365

2. Burgenland 1 145 270 282 274 278 1104

339 Gruber Helmut 318 93 94 95 90 372

352 Heiling Wolfgang 330 93 95 88 92 368

346 Prokop Alfred 325 84 93 91 96 364

3. Kärnten 2 150 271 271 274 279 1095

331 Thamer Thomas 310 93 94 90 93 370

354 Keutschegger Dietmar 332 91 86 90 96 363

329 Ebner Ralph 308 87 91 94 90 362

4. Oberösterreich 1 149 275 266 271 281 1093

350 Winterer Christian Ing. 329 93 91 93 95 372

345 Hasieber Friedrich Jun. 324 91 87 94 92 364

361 Mikschl Roland 339 91 88 84 94 357

5. Kärnten 1 148 275 270 273 273 1091

343 Thamer Michael 322 92 92 92 91 367

357 Glanzer Franz 335 91 90 93 89 363

351 Salbrechter Gerhard 160 92 88 88 93 361

6. Tirol 2 139 272 272 272 265 1081

334 SAILER Rudi 313 94 89 93 89 365

326 SAILER Herbert 305 90 91 92 89 362

359 Margreiter Armin 337 88 92 87 87 354

7. Vorarlberg 1 146 261 267 275 277 1080

348 Ruppert Wolfgang 327 88 88 95 90 361

333 Hödl Roland 312 81 91 92 96 360

360 Wirth Hubert 338 92 88 88 91 359

8. Steiermark 1 141 262 270 269 275 1076

336 Kalcher Erich 315 89 92 92 93 366

349 Knaus Hans Jörg 328 85 92 91 91 359

340 Morocutti Andreas 319 88 86 86 91 351

Tirol 1 142 270 262 272 272 1076

356 SAILER Willy 334 92 90 91 94 367

344 FILL Helmut 323 89 83 93 90 355

341 MALLAUN Stefan 320 89 89 88 88 354

10. Wien 2 154 269 269 271 266 1075



335 Dyrcz Emil 314 94 86 92 88 360

337 Zöchmeister Ernst 316 90 91 88 90 359

362 Mayer Georg 340 85 92 91 88 356

11. Wien 1 151 267 265 267 268 1067

324 Hörmann Gerald 149 91 93 87 92 363

332 Widter Wolfgang 311 93 87 90 84 354

358 Weiser Günter 336 83 85 90 92 350
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Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE SENIOREN 2
Durchgänge: Freitag, 31.03.2017 Startzeit: 10:15

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2 3 4

1. 272 Müllner Manfred
B - JSSK Steinbrunn

262 95 91 90 89 365 (6)

2. 300 Nössing Sebastian
T - IHG

283 88 92 90 94 364 (6)

3. 290 Berger Reinhold
T - Kundl

274 92 93 90 88 363 (7)

4. 285 Benezeder Josef
OÖ - SV Aistersheim

148 91 91 94 86 362 (6)

5. 304 Steinbrückner Andreas
St - Kapfenberger SV

286 91 91 92 88 362 (3)

6. 268 Eder Hans
K - SV Spittal

259 87 90 92 90 359 (7)

7. 286 Schweiger Manfred
B - PSV Burgenland

270 88 85 97 89 359 (6)

8. 269 Ernst Walter
NÖ - Union SHSV

260 89 85 94 90 358 (6)

9. 275 Ganahl Christian
V - SG Frastanz

264 91 90 87 88 356 (6)

10. 279 Steiner Franz
S - SG Bischofshofen

175 88 84 91 93 356 (5)

11. 289 Gander Manfred
K - PSV Villach

273 87 91 85 92 355 (3)

12. 287 VOGLBAUER Franz
T - ASG

271 90 86 87 92 355 (2)

13. 276 Pompe Ernst
St - Kapfenberger SV

265 87 91 91 85 354 (8)

14. 288 Wolfschläger Bernhard
St - SV Krieglach

272 90 88 91 85 354 (3)

15. 293 GREITER Bruno
T - Fliess

277 87 87 88 91 353 (3)

16. 301 Macho Friedrich
NÖ - SV Zwettl

284 89 89 86 88 352 (6)

17. 283 Kalkbrenner Alfred
B - SSV Lackendorf

42 92 82 85 92 351 (7)

18. 278 Lemberger Ferdinand
OÖ - SV Aistersheim

186 89 87 91 84 351 (4)

19. 284 Pohl Wolfgang
NÖ - SV Hohenau

269 91 88 88 84 351 (3)

20. 282 Fischnaller Günter
S - SG Zell am See

268 85 83 91 90 349 (1)

21. 294 Bachmann Ernst
W - KSV-SIE

278 88 89 85 85 347 (4)

22. 277 Gutjahr Leo
W - SAE

266 89 90 83 85 347 (2)

23. 292 Schuh Manfred
W - PSV

276 90 85 90 81 346 (5)



24. 302 Brugger Franz
S - SG Großarl

181 81 93 86 86 346 (1)

25. 296 Schweighofer Vinzenz
OÖ - HSV Linz

280 77 90 90 87 344 (6)

26. 291 Angerer Rudolf
OÖ - U Braunau

275 91 82 84 87 344 (4)

27. 297 Herzog Erwin
NÖ - SSV Blumau

281 87 82 88 87 344 (3)

28. 281 Reisinger Thomas
W - KSV-SIE

158 85 86 85 86 342 (3)

29. 298 Naggler Josef
K - SV Hermagor

282 89 82 84 87 342 (2)

30. 274 STECHER Heinz
T - SG Hopfgarten

263 84 87 86 85 342 (2)

31. 303 Ritter Josef
T - SG St. Johann

285 89 80 85 87 341 (3)

32. 295 Reiter Friedrich
K - PSV Villach

279 88 83 87 83 341 (3)

33. 270 Aberer Wolfgang
W - BBSV

151 86 74 87 90 337 (5)

34. 271 Räuschl Franz
NÖ - HSV Langenlebarn

261 85 83 84 85 337 (1)

35. 273 Gansterer Josef, 
NÖ - USV Kirchberg/W.

170 80 85 78 86 329 (2)

36. 299 Ehgartner Walter
V - SpSch Hilti

169 89 77 77 86 329 (1)

37. 280 Kasbauer Wilfried
V - USG Hard

267 80 78 83 86 327 (2)
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Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE SENIOREN 2 MANNSCHAFT
Durchgänge: Freitag, 31.03.2017 Startzeit: 10:15

Platz SNr Mannschaft
Schuetze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total

1 2 3 4

1. Tirol 1 142 270 271 267 274 1082

300 Nössing Sebastian 283 88 92 90 94 364

290 Berger Reinhold 274 92 93 90 88 363

287 VOGLBAUER Franz 271 90 86 87 92 355

2. Burgenland 1 145 275 258 272 270 1075

272 Müllner Manfred 262 95 91 90 89 365

286 Schweiger Manfred 270 88 85 97 89 359

283 Kalkbrenner Alfred 42 92 82 85 92 351

3. Steiermark 1 141 268 270 274 258 1070

304 Steinbrückner Andreas 286 91 91 92 88 362

276 Pompe Ernst 265 87 91 91 85 354

288 Wolfschläger Bernhard 272 90 88 91 85 354

4. Niederösterreich 1 143 269 262 268 262 1061

269 Ernst Walter 260 89 85 94 90 358

301 Macho Friedrich 284 89 89 86 88 352

284 Pohl Wolfgang 269 91 88 88 84 351

5. Oberösterreich 1 149 257 268 275 257 1057

285 Benezeder Josef 148 91 91 94 86 362

278 Lemberger Ferdinand 186 89 87 91 84 351

296 Schweighofer Vinzenz 280 77 90 90 87 344

6. Salzburg 1 147 254 260 268 269 1051

279 Steiner Franz 175 88 84 91 93 356

282 Fischnaller Günter 268 85 83 91 90 349

302 Brugger Franz 181 81 93 86 86 346

7. Kärnten 1 148 264 255 263 260 1042

268 Eder Hans 259 87 90 92 90 359

298 Naggler Josef 282 89 82 84 87 342

295 Reiter Friedrich 279 88 83 87 83 341

8. Wien 1 151 267 264 258 251 1040

294 Bachmann Ernst 278 88 89 85 85 347

277 Gutjahr Leo 266 89 90 83 85 347

292 Schuh Manfred 276 90 85 90 81 346

9. Tirol 2 139 260 254 259 263 1036

293 GREITER Bruno 277 87 87 88 91 353

274 STECHER Heinz 263 84 87 86 85 342

303 Ritter Josef 285 89 80 85 87 341

10. Vorarlberg 1 146 260 245 247 260 1012



275 Ganahl Christian 264 91 90 87 88 356

299 Ehgartner Walter 169 89 77 77 86 329

280 Kasbauer Wilfried 267 80 78 83 86 327
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Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE SENIORINNEN 1
Durchgänge: Freitag, 31.03.2017 Startzeit: 08:30

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2 3 4

1. 232 Hillinger Monika
OÖ - PSV Wels

223 85 90 89 90 354 (3)

2. 235 Fleisch Margarete
V - USS Dornbirn

226 86 87 89 91 353 (6)

3. 246 Benedek Michaela
W - USV 21

237 93 84 87 86 350 (4)

4. 239 Babinsky Margarete
NÖ - Klosterneuburger SV 1288

230 84 86 88 89 347 (3)

5. 238 Hartl Birgit
St - Kapfenberger SV

229 87 87 88 85 347 (2)

6. 236 Krickl-Czaker Sonja
W - KSV-SIE

227 84 92 85 85 346 (6)

7. 242 Steiner Gertrude
NÖ - SV Gaming

233 86 86 88 85 345 (4)

8. 244 Kolb Johanna
ST - SV Leoben

235 86 86 83 90 345 (1)

9. 234 Mlekusch Elisabeth
S - SC Salzburg Süd

225 84 89 86 85 344 (6)

10. 233 Riedl Angelika
NÖ - HSV Burg Kreuzenstein

224 89 84 84 86 343 (2)

11. 241 Makos Christine
ST - SV Bad Mitterndorf

232 87 78 92 85 342 (5)

12. 245 Knauer Gerda
OÖ - PSV Wels

236 84 87 82 84 337 (3)

13. 237 Schweizer Gabriele
NÖ - ESV Amstetten

228 87 82 84 81 334 (1)

14. 240 Lenzenweger Brigitte
OÖ - SK Vöest

231 86 82 81 78 327 (1)

15. 243 Dr. Fröschl Karin
OÖ - HSV Linz

234 80 87 76 79 322 (1)
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Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE SENIORINNEN1 MANNSCHAFT
Durchgänge: Freitag, 31.03.2017 Startzeit: 08:30

Platz SNr Mannschaft
Schuetze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total

1 2 3 4

1. Steiermark 1 141 260 251 263 260 1034

238 Hartl Birgit 229 87 87 88 85 347

244 Kolb Johanna 235 86 86 83 90 345

241 Makos Christine 232 87 78 92 85 342

2. Niederösterreich 1 143 262 252 256 252 1022

242 Steiner Gertrude 233 86 86 88 85 345

233 Riedl Angelika 224 89 84 84 86 343

237 Schweizer Gabriele 228 87 82 84 81 334

3. Oberösterreich 1 149 251 259 246 247 1003

232 Hillinger Monika 223 85 90 89 90 354

240 Lenzenweger Brigitte 231 86 82 81 78 327

243 Dr. Fröschl Karin 234 80 87 76 79 322
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Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE SENIORINNEN 2
Durchgänge: Freitag, 31.03.2017 Startzeit: 13:45

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2 3 4

1. 398 Meier Rosa
V - USG Gisingen

372 90 87 92 92 361 (2)

2. 392 Springer Ulrike
NÖ - SC Landhaus

367 89 90 86 90 355 (5)

3. 390 Pickl Annemarie
NÖ - SV Gaming

365 90 85 87 92 354 (5)

4. 395 Strasser Christa
NÖ - SSV Blumau

369 87 86 93 86 352 (2)

5. 393 Neurauter Anneliese
T - Haiming

368 87 79 88 91 345 (4)

6. 396 Konzett Hedy
T - HSV Absam

370 88 86 86 84 344 (1)

7. 401 Eßsl Hannelore
OÖ - LHA Linz

374 81 88 85 86 340 (0)

8. 397 Schmiedinger Lisbeth
OÖ - SK Vöest

371 74 89 89 87 339 (3)

9. 391 Mayr Irmgard
T - Völs

366 83 92 85 79 339 (3)

10. 389 Baumgartner Margareta
OÖ - LPSV OÖ

364 86 85 85 78 334 (1)

11. 394 Humer Angelika
OÖ - SV Steinhaus

290 79 82 85 86 332 (8)

12. 400 Strahalm Christine
ST - HSV Aigen

373 84 84 75 85 328 (0)

13. 399 Wicha Ilse
NÖ - Klosterneuburger SV 1288

182 83 74 86 79 322 (0)
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Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE SENIORINNEN2 MANNSCHAFT
Durchgänge: Freitag, 31.03.2017 Startzeit: 13:45

Platz SNr Mannschaft
Schuetze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total

1 2 3 4

1. Niederösterreich 1 143 266 261 266 268 1061

392 Springer Ulrike 367 89 90 86 90 355

390 Pickl Annemarie 365 90 85 87 92 354

395 Strasser Christa 369 87 86 93 86 352

2. Tirol 1 142 258 257 259 254 1028

393 Neurauter Anneliese 368 87 79 88 91 345

396 Konzett Hedy 370 88 86 86 84 344

391 Mayr Irmgard 366 83 92 85 79 339

3. Oberösterreich 1 149 241 262 259 251 1013

401 Eßsl Hannelore 374 81 88 85 86 340

397 Schmiedinger Lisbeth 371 74 89 89 87 339

389 Baumgartner Margareta 364 86 85 85 78 334
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